



**REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº:0012/2018**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.000.347/2018**

**OBJETO:** Registro de Preço para aquisição parcelada de BOMBAS E MATERIAIS para atenderas necessidades dos poços e sistemas de abastecimentos de água mantidos pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0012/2018 Registro de Preço para aquisição parcelada de BOMBAS E MATERIAIS para atenderas necessidades dos poços e sistemas de abastecimentos de água mantidos pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, conforme especificações contidas no Termo de referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatoria partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa **MOTOR PEÇAS IRRIGAÇÃO & IMPLEMENTAÇÃO AGRICOLAS LTDA – EPP**, com sede na R. Alfredo Estrela, 258, Centro, na cidade de Floriano– PI, CNPJ:00.422.614/0001-61, Inscrição Municipal Nº:000021926, representada pelo procurador o Sr. Felipe Fernando Silva Fontinele CPF Nº:040.536.403-26 e RG Nº:97.8600 SSP-PI, que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo.

LOTE I – MATERIAIS BOMBAS, MOTORES E EQUIPAMENTOS DE USO NOS POÇOS E SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 2.0CV TRIF 380V 4" VZ. 5000 L/H 75MCA	UND	2	R\$ 2.489,00	R\$ 4.978,00
2	BOMBA SUBMERSA 3.0CV TRIF 380V 4" VZ. 6000 L/H 70MCA	UND	2	R\$ 2.971,60	R\$ 5.943,20
3	BOMBA SUBMERSA 3.5CV TRIF 380V 4" VZ. 7000 L/H 90MCA	UND	2	R\$ 3.872,20	R\$ 7.744,40
4	BOMBA SUBMERSA 5.0CV TRIF 380V 4" VZ. 10.000 L/H 97MCA	UND	2	R\$ 5.041,65	R\$ 10.083,30
5	BOMBA SUBMERSA 6.0CV TRIF 380V 4" VZ. 10.000 L/H 110MCA	UND	2	R\$ 5.225,00	R\$ 10.450,00
6	BOMBA SUBMERSA 7.5CV TRIF 380V 4" VZ. 9.000 L/H 140MCA	UND	2	R\$ 5.681,00	R\$ 11.362,00
7	BOMBA SUBMERSA 11.0CV TRIF 380V 6" VZ. 18.000 L/H 125MCA	UND	2	R\$ 8.217,50	R\$ 16.435,00
8	BOMBEADOR 2.0CV 4" VZ. 5000 L/H C/75MCA	UND	2	R\$ 817,00	R\$ 1.634,00
9	BOMBEADOR 3.0CV 4" VZ. 6000 L/H C/70MCA	UND	2	R\$ 1.463,00	R\$ 2.926,00
10	BOMBEADOR 3.5CV 4" VZ. 7000 L/H C/90MCA	UND	2	R\$ 1.921,85	R\$ 3.843,70



11	BOMBEADOR 5.0CV 4" VZ. 10.000 L/H C/97MCA	UND	2	R\$ 1.973,15	R\$ 3.946,30
12	BOMBEADOR 6.0CV 4" VZ. 10.000 L/H C/110MCA	UND	2	R\$ 2.082,40	R\$ 4.164,80
13	BOMBEADOR 7.5CV 4" VZ. 9.000 L/H C/140MCA	UND	2	R\$ 3.249,00	R\$ 6.498,00
14	BOMBEADOR 11.0CV 4" VZ. 18.000 L/H C/125MCA	UND	2	R\$ 3.110,30	R\$ 6.220,60
15	MOTOR P/BOMBA SUBMERSA 2.0CV 4" 440V MONOF	UND	2	R\$ 2.341,75	R\$ 4.683,50
16	MOTOR P/BOMBA SUBMERSA 3.0CV 4" 380V TRIF	UND	2	R\$ 2.295,20	R\$ 4.590,40
17	MOTOR P/BOMBA SUBMERSA 3.5CV 4" 380V TRIF	UND	2	R\$ 2.339,85	R\$ 4.679,70
18	MOTOR P/BOMBA SUBMERSA 5.0CV 4" 380V TRIF	UND	2	R\$ 2.984,90	R\$ 5.969,80
19	MOTOR P/BOMBA SUBMERSA 6.0CV 4" 380V TRIF	UND	2	R\$ 4.675,90	R\$ 9.351,80
20	MOTOR P/BOMBA SUBMERSA 7.5CV 4" 380V TRIF	UND	2	R\$ 3.132,15	R\$ 6.264,30
21	MOTOR P/BOMBA SUBMERSA 11.0CV 6" 380V TRIF	UND	2	R\$ 5.502,40	R\$ 11.004,80
22	BOMBA ANAUGER 6"	UND	2	R\$ 463,42	R\$ 926,84
23	QUADRO DE COMANDO 7.5CV 380V TRIF	UND	1	R\$ 1.017,48	R\$ 1.017,48
24	QUADRO DE COMANDO 5.0CV 440V MONOF	UND	1	R\$ 1.405,05	R\$ 1.405,05
25	QUADRO DE COMANDO 3.0CV 220V MONOF	UND	1	R\$ 1.112,45	R\$ 1.112,45
26	BOBINA 440V	UND	2	R\$ 48,73	R\$ 97,46
27	BOBINA 220V	UND	2	R\$ 48,73	R\$ 97,46
28	BOBINA 380V	UND	2	R\$ 48,73	R\$ 97,46
29	CABO 3X4.0MM	METRO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
30	TUBO EDUTOR 1.1/2" X 4M	UND	10	R\$ 73,81	R\$ 738,10
31	TUBO EDUTOR 2" X 4M	UND	5	R\$ 92,26	R\$ 461,30
32	REVESTIMENTO STD P/ POÇO 6" X 4M	UND	3	R\$ 374,14	R\$ 1.122,42
33	LUVA PVC 32MM	PAR	5	R\$ 1,17	R\$ 5,00
34	LUVA PVC 50MM	PAR	5	R\$ 2,33	R\$ 11,65
35	LUVA PVC 60MM	PAR	5	R\$ 5,64	R\$ 28,20
36	TAMPA POÇO 1.1/2"	UND	2	R\$ 60,80	R\$ 121,60
37	TAMPA POÇO 2"	UND	2	R\$ 60,80	R\$ 121,60
38	ABRAÇADEIRA P/ TUBO 1.1/2"	UND	5	R\$ 74,10	R\$ 370,50
39	ABRAÇADEIRA P/ TUBO 2"	UND	5	R\$ 74,10	R\$ 370,50
40	FITA ALTA FUSAO 19MMX5M	ROLO	5	R\$ 15,81	R\$ 79,05
41	FITA ALTA FUSAO 19MMX10M	ROLO	5	R\$ 24,45	R\$ 122,25
42	ADESIVO PVC 175G	UND	35	R\$ 17,57	R\$ 614,95
43	FITA VEDAROSCA 18MMX50M	UND	15	R\$ 11,89	R\$ 178,35
44	JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM	UND	5	R\$ 2,83	R\$ 14,15
45	JOELHO PVC SOLDAVEL 60MM	UND	5	R\$ 16,24	R\$ 81,20
46	LUVA FG 1.1/2"	PAR	5	R\$ 14,17	R\$ 70,85
47	LUVA FG 2"	PAR	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50
48	ADAP P/CX 50X1.1/2	UND	10	R\$ 15,46	R\$ 154,60
49	ADAP P/CX 60MM X 2"	UND	15	R\$ 21,70	R\$ 325,50
50	TE PVC SOLDAVEL 50MM	UND	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
51	TE PVC SOLDAVEL 60MM	UND	25	R\$ 15,48	R\$ 387,00
52	COLAR TOMADA 40MMX1/2"	UND	5	R\$ 5,65	R\$ 5,00
53	COLAR TOMADA 32MMX1/2"	UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00



54	COLAR TOMADA 60MMX1/2"	UND	5	R\$ 7,44	R\$ 37,20
55	COLAR TOMADA 125MMX2"	UND	5	R\$ 121,93	R\$ 609,65
56	COLAR TOMADA 60MMX3/4"	UND	5	R\$ 7,44	R\$ 37,20
57	COLAR TOMADA 85MMX3/4"	UND	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
58	COLAR TOMADA 110MMX3/4"	UND	5	R\$ 91,39	R\$ 456,95
59	TORNEIRA PLASTICA 1/2"	UND	4	R\$ 2,83	R\$ 11,32
60	TORNEIRA 3/4"	UND	4	R\$ 16,54	R\$ 66,16
61	REGISTRO PVC SOLDABEL 50MM	UND	4	R\$ 17,77	R\$ 71,08
62	REGISTRO PVC SOLDABEL 60MM	UND	4	R\$ 41,62	R\$ 166,48
63	REGISTRO DE ESFERA 1.1/2"	UND	4	R\$ 83,71	R\$ 334,84
64	REGISTRO DE ESFERA 2"	UND	4	R\$ 164,12	R\$ 656,48
65	CURVA MACHO/FEMEA FG 1.1/2"	UND	4	R\$ 51,39	R\$ 205,56
66	CURVA MACHO/FEMEA FG 2"	UND	4	R\$ 74,61	R\$ 298,44
67	VALVULA RETENCAO VERTICAL 1.1/2"	UND	4	R\$ 126,16	R\$ 504,64
68	VALVULA RETENCAO VERTICAL 2"	UND	4	R\$ 181,83	R\$ 727,32
69	SERRA MANUAL	UND	5	R\$ 5,59	R\$ 27,95
70	CAIXA DAGUA DE FIBRA CAP.15.000 LTS C/ TAMPA	UND	2	R\$ 7.107,75	R\$ 14.215,50
71	CAIXA DAGUA DE FIBRA CAP.10.000 LTS C/ TAMPA	UND	2	R\$ 3.838,95	R\$ 7.677,90
72	CAIXA DAGUA DE FIBRA CAP. 5.000 LTS C/ TAMPA	UND	2	R\$ 2.091,90	R\$ 4.183,80
73	CAIXA DAGUA DE FIBRA CAP. 3.000 LTS C/ TAMPA	UND	2	R\$ 1.373,70	R\$ 2.747,40
74	CAIXA DAGUA POLIETILENO CAP 1.000 LTS C/TAMPA	UND	2	R\$ 401,12	R\$ 802,24
75	TAMPA PARA CAIXA DAGUA CAP 15.000 LTS	UND	2	R\$ 2.261,00	R\$ 4.522,00
76	TAMPA PARA CAIXA DAGUA CAP 10.000 LTS	UND	2	R\$ 1.187,50	R\$ 2.375,00
77	TAMPA PARA CAIXA DAGUA CAP 5.000 LTS	UND	2	R\$ 647,90	R\$ 1.295,80
78	TAMPA PARA CAIXA DAGUA CAP 3.000 LTS	UND	2	R\$ 437,00	R\$ 874,00
79	TAMPA PARA CAIXA DAGUA CAP 1.000 LTS	UND	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I (cento e noventa e seis mil e seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos)</b>					<b>R\$ 196.666,98</b>

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 20 de março de 2018

  
Sebastiana Vieira de Carvalho  
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI